

## STANISŁAW WŁODARKIEWICZ

ur. 1926; Puławy



<b>Miejsce i czas wydarzeń</b>	Puławy, dwudziestolecie międzywojenne
<b>Słowa kluczowe</b>	projekt Archiwum Historii Mówionej - opracowanie i udostępnienie online najcenniejszych zasobów; Puławy; dwudziestolecie międzywojenne; szkoła podstawowa "pod kościółkiem"; szkoła podstawowa przy ulicy Lubelskiej; szkoła podstawowa przy ulicy Polnej; nauczyciele; edukacja; stosunki polsko-żydowskie; relacje polsko-żydowskie w Puławach; dzieciństwo; Żydzi puławscy; Żydzi w Puławach; Araszkiewicz (nauczycielka); Adamski (nauczyciel); Maksymowicz (nauczycielka); Piątkowski (nauczyciel); Koter (nauczyciel); koledzy szkolni

### Szkoła podstawowa w Puławach

[Do szkoły podstawowej] uczęszczałem przy kościółku, to była Lubelska kiedyś, teraz Piłsudskiego jest, na górze. Tu uczęszczałem trzy lata, resztę uczęszczałem przy Polnej. Teraz tam jest taka ogólnokształcąca szkoła, a kiedyś była podstawowa.

Moją wychowawczynią [w szkole przy ulicy Polnej] była pani Araszkiewicz. Pan Adamski, polskiego mnie uczył, pani Maksymowicz uczyła mnie śpiewu i geografii. Pan Piątkowski uczył mnie gimnastyki, pan Koter uczył mnie robót ręcznych.

Bardzo dobra szkoła była, to nie dzisiejsza szkoła. Naprawdę ci nauczyciele byli patrioci. A dzisiaj nie ma tego patriotyzmu, nauczyciele to nie są w ogóle patrioci. Tylko one są o tak, tyle, żeby [być].

[W szkole] pod kościółkiem w mojej klasie było chyba z pięcioro, nawet więcej, Żydów. Chłopcy i dziewczynki, Żydówki. Ale wszystko było zawsze dobrze, tam nie było tego, że to Żyd jest. Tam taka Sara była, z nią siedziałem nieraz w jednej ławce. Bardzo dobra Żydówka, przyjemna była, i Żyd, Abram, taki garbusek, garbaty, i Szymon taki. Ta Sara opowiadała mi, że ma rodziców niemych. Nieme były, ojciec i matka. Była biedna dziewczyna, biedna Żydówka była.

<b>Data i miejsce nagrania</b>	2003-12-09, Puławy
<b>Rozmawiał/a</b>	Tomasz Czajkowski
<b>Redakcja</b>	Tomasz Czajkowski
<b>Prawa</b>	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"